2022年度の大会要項について (小学生大会)

大分県小学生バレーボール連盟

- I 第42回全日本バレーボール小学生各ブロック地区予選会(男子は一次選考会)
- Ⅱ 第42回全日本バレーボール小学生大分県大会(混合・男子・女子)
- IV 第37回大分県小学生バレーボール夏季大会(女子)
- V 第10回大分県小学生バレーボール大会秋季大会(混合・男子・女子)
- VI 第19回全国スポ少交流大会大分県選考会(女子) 大分県スポ少交流大会(男子・混合)
- Ⅶ 令和4年度大分県小学生ソフトバレーボール大会・アンダー10キッズ交流バレーボール大会
- WⅢ 令和4年度各地区小学生バレーボール大会(三学期大会)

※チーム登録に必要な書類

- (1) 大分県小学生バレーボール連盟登録届け(全クラブ員記入) の提出。
- (2) JVA-MRSの「チーム加入選手一覧」の提出。
- (3) 宣誓書・指導者個別宣誓書・誓約書の提出。
- (4) 選手の追加登録・登録抹消を行う場合年度途中の選手の追加・抹消については、各チームで (パソコン上で) 処理した後、その都度 J V A M R S の「チーム加入選手一覧」と追加登録・ 登録抹消用紙を提出する。
- (5) スポーツ少年団交流大会に出場するチームはスポーツ少年団登録時の名簿をコピーして申込書と 一緒に提出。

※ 参加資格及び追加登録について

- (1) 日本小学生バレーボール連盟及び、大分県小学生バレーボール連盟に登録されている単独の 男子、女子及び男女混合のチーム。(未登録のチームは大会当日までに登録を行ってください。)
- (2) 男女混合チームで参加する場合、試合中全てのセット、コート内は男女混合であること。
- ※ 2022年度大会試合球 「日本協会公認・人工皮革カラーボール」

男子・混合: ミカサ(V400W-L)、女子: モルテン(V4M5000-L)とする。

I 第 42 回全日本バレーボール小学生大会各ブロック地区予選大会

- 1. 主 催 公益財団法人 日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟/読売新聞社
- 2. 主 管 大分県バレーボール協会・大分県小学生バレーボール連盟
- 3. 期 日 2022年6月5日(日)までに
- 4. 場 所 各ブロック地区にて
- 5. 競技規則 2022 年度 公益財団法人 日本バレーボール協会の定める 6 人制競技規則による。 但し、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 6. 競技方法 全試合 3 セットマッチとする。試合形式については、抽選会当日決定する。 県大会のシードチーム (1 チーム) を大会当日に決定する予定です。
- 7. 参加資格 2022 年度 益財団法人 日本小学生バレーボール連盟登録規則により、登録された 選手で構成されているチームとする。
- 8. チーム 監督・コーチ・マネージャー各1名、選手については12名以内とする。
- 9. 参加料 <u>1チームにつき 4,000 円</u> ※登録料・参加料は、地区予選大会当日に会場で徴収いたします。
- 10. 参加申込 各地区事務局へ
- 11. 抽 選 各地区で決定します。
 - その他 ※ ブロック地区予選大会で優勝したチームは、県大会シード権となります。
 - ※ 大会当日までに全員スポーツ障害保険に加入のこと。
 - ※ 県小連では、各大会の審判は随行審判員制で行っています。

Ⅱ 第42回全日本バレーボール小学生大会大分県大会(混合・男子・女子)

- 1. 主 催 公益財団法人 日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟/読売新聞社
- 2. 主 管 大分県バレーボール協会・大分県小学生バレーボール連盟
- 3. 期 日 2022年6月25日(土)・26日(日)
- 4. 場所2022年6月25日(土)佐伯中央病院アリーナ (佐伯市)2022年6月26日(日)佐伯中央病院アリーナ (佐伯市)
- 5. 競技規則 2022 年度 公益財団法人 日本バレーボール協会の定める 6 人制競技規則による。 但し、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 6. 競技方法 全試合3セットマッチのトーナメント戦とする。
- 7. 参加資格 2022 年度 益財団法人 日本小学生バレーボール連盟登録規則により、登録された 選手で構成されているチームとする。
- 8. チーム 監督・コーチ・マネージャー各1名、選手については12名以内とする。
- 9. 参加料 1チームにつき 5,000円
- 10. 参加申込 2022 年 6 月 5 日 (日) ~ 9 日 (木) 必着のこと。 E-mail でお願いいたします。
- 11. 抽 選 2022年6月11日(土)場所未定
- 12. そ の 他 ※ 男子・女子・混合の優勝チームを大分県代表として全国大会に推薦する。 男子・女子・2 位・3 位のチームを大分県代表として九州大会に推薦する。
 - ※ 大会当日までに、全員スポーツ傷害保険に必ず加入のこと。
 - ※ 県小連では、各大会の審判は随行審判員制で行っています。

Ⅲ 大分県スポーツ少年団バレーボール交流大会(混合・男子・女子)

- 1. 主 催 財団法人大分県スポーツ協会/大分県スポーツ少年団
- 2. 主 管 大分県バレーボール協会・大分県小学生バレーボール連盟
- 3. 期 日 2022年7月18日(月祭日)
- 4. 場 所 大分県内体育館ほか
- 5. 競技規則 2022 年度 公益財団法人 日本バレーボール協会の定める 6 人制競技規則による。 但し、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 6. 競技方法 全試合3セットマッチのトーナメント戦とする。
- 7. 参加資格 2022 年度日本スポーツ少年団に登録した指導者及び団員であること。

監督、コーチ、マネージャのうち1名は、「スポーツ少年団認定員」の資格を有するであること。合わせて、「全国小学生バレーボール指導者研修会の受講証明書」又「日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の受講証」を所持していること。

- ※ 令和4年度日本スポーツ少年団に登録した指導者及び団員であること。
- 8. チーム 監督・コーチ・マネージャー各1名、選手については12名以内とする。
- 9. 参加料 1チームにつき 4,000円
- 10. 参加申込 2022年6月1日(土)~6月18日(土)必着のこと。

E-mail でお願いいたします。

- ※ スポーツ少年団登録時の名簿をコピーして申込書と一緒に提出。
- 11. 抽 選 2022 年 6 月 26 日 (日) (県大会終了後)
- 12. その他 ※ 大会当日までに、全員スポーツ傷害保険に必ず加入のこと。
 - ※ 県小連では、各大会の審判は随行審判員制で行っています。

Ⅳ 第37回大分県小学生バレーボール夏季大会(女子)

- 1. 主 催 大分県バレーボール協会/大分県小学生バレーボール連盟
- 2. 期 日 2022年7月31日(日)
- 3. 場 所 大分県内体育館ほか
- 4. 競技規則 2022 年度 公益財団法人 日本バレーボール協会の定める6人制競技規則による。 但し、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 5. 競技方法 パート別トーナメント戦
- 6. 参加資格 2022 年度 益財団法人 日本小学生バレーボール連盟登録規則により、登録された 選手で構成されているチームとする。
 - ※ 第 42 回全日本バレーボール小学生大分県大会に参加した選手は参加できません
- 7. チーム 監督・コーチ・マネージャー各1名、選手については12名以内とする。
- 8. 参加料 1チームにつき 4,000円
- 9. 参加申込 2022 年 6 月 25 日 (土) \sim 7 月 2 日 (土) 必着のこと。 E-mail でお願いいたします。
- 10. 抽 選 2022 年 7 月 10 日 (日) (スポ少交流会終了後)
- 11. その他 ※ 大会当日までに、全員スポーツ傷害保険に必ず加入のこと。
 - ※ 県小連では、各大会の審判は随行審判員制で行っています。

V 第10回大分県小学生バレーボール大会秋季大会(混合・男子・女子)

- 1. 主 催 大分県バレーボール協会/大分県小学生バレーボール連盟
- 2. 期 日 2022年11月13日(日)
- 3. 場 所 大分県内体育館ほか
- 4. 競技規則 2022 年度 公益財団法人 日本バレーボール協会の定める6人制競技規則による。 但し、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 5. 競技方法 男子の部、女子の部、混合の部のパート別トーナメント戦
- 6. 参加資格 2022 年度 益財団法人 日本小学生バレーボール連盟登録規則により、登録された 選手で構成されているチームとする。
- 7. チーム 監督・コーチ・マネージャー各1名、選手については12名以内とする。
- 8. 参加料 1チームにつき 4,000円
- 9. 参加申込 2022 年 10 月 8 日 (土) \sim 10 月 22 日 (土) 必着のこと。 E-mail でお願いいたします。
- 10. 抽 選 2022年10月29日(日)
- 11. そ の 他 \times 大会当日までに、全員スポーツ傷害保険に必ず加入のこと。
 - ※ 県小連では、各大会の審判は随行審判員制で行っています。

VI 第19回全国スポ少交流大会大分県選考会(女子) 令和4年度大分県スポ少交流大会(男子・混合)

- 1. 主 催 財団法人日本スポーツ協会/日本スポーツ少年団 公益財団法人日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟 財団法人大分県スポーツ協会/大分県スポーツ少年団
- 3. 主 管 大分県バレーボール協会・大分県小学生バレーボール連盟
- 3. 期 日 2022年11月26日(土)·27日(日)
- 4. 場 所 2022年11月26日(土) ダイハツ九州アリーナ (中津市)2022年11月27日(日) 大分県内体育館の予定
- 5. 競技規則 2022 年度 公益財団法人 日本バレーボール協会の定める 6 人制競技規則による。 但し、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 6. 競技方法 全試合 3 セットマッチのトーナメント戦とする。
- 7. 参加資格 2022 年度 益財団法人 日本小学生バレーボール連盟登録規則により、登録された 選手で構成されているチームとする。
 - ※ 令和4年度日本スポーツ少年団に登録した指導者及び団員であること。
- 8. チーム 監督・コーチ・マネージャー各1名、選手については12名以内とする。
- 9. 参加料 1チームにつき 5,000円
- 10. 参加申込 2022年10月22日(土)~11月5日(土)必着のこと。
 - E-mail でお願いいたします。
 - ※ スポーツ少年団登録時の名簿をコピーして申込書と一緒に提出。
- 11. 抽 選 2022 年 11 月 13 日 (日) (秋季大会終了後)
- 12. その他 ※ 女子・優勝チームを大分県代表として全国大会に推薦する。
 - ※ 大会当日までに、全員スポーツ傷害保険に必ず加入のこと。
 - ※ 県小連では、各大会の審判は随行審判員制で行っています。

▼II 令和4年度大分県小学生ソフトバレーボール大会令和4年度アンダー10キッズ交流バレーボール大会

- 1. 主 催 大分県バレーボール協会/大分県小学生バレーボール連盟
- 2. 期 日 2022年12月11日(日)
- 3. 場 所 大分県内体育館ほか
- 4. 競技規則 当大会は「2022 年度日本ソフトバレーボール競技規則・小学生ルール」により実施 します。ただし、今大会特別ルールとして、ネットの高さは5・6年生 2.00m、 4年生以下 1.80m とします。
- 5. 競技方法 男女のパート分けは行わない。したがって男女混成チームでも出場可。 6年生の部・5年生の部・4年生の部・3年生以下の部とする。
- 6. 参加資格 2022 年度日本ソフトバレーボール競技規則・小学生ルールにより実施します。
- 7. チーム 6年生、5年生の単独学年及び、4年生以下の未経験者チームが望ましい。ただし 編成不可能な場合はその限りではない。人数は5~6人程度の編成がよい。なお、 チーム名は6文字以内でお願いします。
- 8. 参加料 1チームにつき 2,000円
- 9. 参加申込 2022 年 11 月 12 日 (土) ~11 月 19 日 (土) 必着のこと。 E-mail でお願いいたします。
- 10. 抽 選 2022年11月27日(日)(全国スポ少交流大会終了後)
- 11. そ の 他 ※ 大会当日までに、全員スポーツ傷害保険に必ず加入のこと。

Ⅲ 令和4年度各地区小学生バレーボール大会(三学期大会)

- 1. 主 催 大分県バレーボール協会/大分県小学生バレーボール連盟
- 2. 期 日 各ブロック地区にて
- 3. 場 所 各ブロック地区にて
- 4. 競技規則 2022 年度 公益財団法人 日本バレーボール協会の定める6人制競技規則による。 但し、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 5. 競技方法 各ブロック地区にて
- 6. 参加資格 2022 年度 益財団法人 日本小学生バレーボール連盟登録規則により、登録された 選手で構成されているチームとする。
- 7. チーム 監督・コーチ・マネージャー各1名、選手については12名以内とする。
- 8. 参加料 1チームにつき 4,000円
- 9. 参加申込 各ブロック地区にて
- 10. 抽 選 各ブロック地区にて
- 11. その他 ※ 大会当日までに、全員スポーツ傷害保険に必ず加入のこと。
 - ※ 県小連では、各大会の審判は随行審判員制で行っています。